
DETERMINAZIONE N° 403 del 18/04/2024

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI PALAZZOLO DELLO STELLA DEI COSTI 
RELATIVI  ALL'  UTILIZZO  IN  SCAVALCO  CONDIVISO  DELL'  EX 
DIPENDENTE COMUNALE MATRICOLA N. 998 PER IL PERIODO DAL 
18.01.2024 AL 28.03.2024. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

IL DIRIGENTE 

Servizio Personale

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 8 del 16.01.2024 con la quale si attivava la convenzione per  

scavalco condiviso tra il  Comune di  Palazzolo dello Stella e il  Comune di  San Michele al Tagliamento 

dell’ex dipendente comunale matricola n. 998 per il periodo dal 18.01.2024 al 28.03.2024; 

Richiamato l’art. 3 della Convenzione in ordine alla ripartizione degli oneri finanziari derivanti dall’utilizzo 

condiviso del dipendente in narrativa;

Vista le note prot.  10196/2024 e prot. 10268/2024, in atti  al  Servizio Personale, ricevute dal Comune di 

Palazzolo dello Stella, quale attuale Ente di appartenenza e titolare del rapporto di lavoro dell’ex dipendente 

comunale matricola n. 998, con le quali viene richiesto, sulla base di quanto previsto dalla Convenzione in 

parola, il rimborso degli oneri sostenuti per il periodo 18.01.2024-28.03.2024 quantificati complessivamente 

in € 3.733,62;

Ritenuto di procedere con l’adozione del relativo impegno di spesa e la contestuale liquidazione della somma 

di cui sopra a carico della scrivente Amministrazione a titolo di compartecipazione degli oneri sostenuti per  

l’utilizzo condiviso dell’ex dipendente comunale matricola n. 998;

Richiamate: 

- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA 1, 

D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 

2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 403 del 18/04/2024



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Visto l’art.  68 dello  statuto comunale,  avente  ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  

servizio con rilievo esterno;

Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di  

assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  

impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il  

fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che si  intende stipulare,  le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;

- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 comma 1 della Legge n. 241/1990, è la  

Dott.ssa Tamara Plozzer, quale Responsabile del Settore Amministrativo dell’Ente;

Visto il decreto sindacale n.16 del 01.04.2022 con cui sono state conferite alla dott.ssa Tamara Plozzer le  

funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo;

Dato atto che con la firma della presente viene espresso il parere di regolarità tecnica attestante la correttezza  

e la regolarità dell’azione amministrativa;

Accertata la propria competenza;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento  

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 7 e 14,  

D.P.R. 62/2013;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1)  di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di impegnare e di imputare la somma complessiva di € € 3.733,62  alla Missione 01, Programma 02, 

Capitolo 18/1,  PDCF 1.09.01.01.001,  voce “RIMBORSO AD ALTRE AMMINISTRAZIONI DELLA 



SPESA  DI  LORO  PERSONALE  DIPENDENTE  IN  POSIZIONE  DI  COMANDO  PRESSO  IL 

COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO (PREVISIONE DI SPESA PER COMPENSI ED 

ONERI RELATIVI)” del Bilancio di previsione 2024-2026 che trova regolare copertura come di seguito 

elencato:

Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./
prog

PDCF Importo Soggetto

2024  S  18/1  RIMBORSO AD ALTRE 
AMMINISTRAZIONI DELLA 
SPESA DI LORO 
PERSONALE DIPENDENTE 
IN POSIZIONE DI 
COMANDO PRESSO IL 
COMUNE DI SAN MICHELE 
AL TAGLIAMENTO 
(PREVISIONE DI SPESA PER 
COMPENSI ED ONERI 
RELATIVI)

 
01.02

 1.09.01.01.001  3.733,62  2712 - 
COMUNE DI 
PALAZZOLO 
DELLO 
STELLA - VIA 
ROMA 58 , 
PALAZZOLO 
DELLO 
STELLA (UD) 

   3) di provvedere alla contestuale liquidazione del rimborso degli oneri sostenuti dal Comune di Palazzolo 

dello  Stella,  quale  attuale  Ente  di  appartenenza  e  titolare  del  rapporto  di  lavoro  dell’ex  dipendente 

comunale matricola n. 998, relativamente all’utilizzo in scavalco condiviso per il periodo 18.01.2024 – 

28.03.2024 utilizzando il conto corrente n. IT 76 C 06230 64040 000015066026 acceso presso Credit  

Agricole agenzia di Palazzolo dello Stella (Ud) come da nota in atti al Servizio Personale;

4)  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  

147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 comma 1 della Legge n. 241/1990, è 

la Dott.ssa Tamara Plozzer, quale Responsabile del Settore Amministrativo dell’Ente;

6) di trasmettere, infine, il presente atto, all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

7) di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del  visto di regolarità contabile attestante la  

copertura finanziaria;

- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 403 del 18/04/2024



Il Dirigente del Settore

F.to Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

403 18/04/2024 Servizio Personale 18/04/2024

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI PALAZZOLO DELLO STELLA DEI COSTI RELATIVI 
ALL' UTILIZZO IN SCAVALCO CONDIVISO DELL' EX DIPENDENTE COMUNALE 
MATRICOLA N. 998 PER IL PERIODO DAL 18.01.2024 AL 28.03.2024. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE. 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura finanziaria, il 
visto  di  compatibilità  monetari  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli  
stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del d.l. 78/2009) e  
con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 18/04/2024 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2024/748

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 1223

CAPITOLO 18/1

COMPETENZA / RESIDUO COMP

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 403 del 18/04/2024



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi  dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti  locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  24/04/2024 al  09/05/2024.

lì 24/04/2024 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Serena Scandolara

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCANDOLARA SERENA
DATA FIRMA: 24/04/2024 09:20:05
IMPRONTA: 39666665636564353563653432633264303136623435643233366433363465303165386536383036


